УПРАВЛЕНИЕ

 по социальной работе

Большеберезниковского муниципального района

Приказ
от 26.03.2020                                                                                                        № 26
Об организации образовательной
деятельности в образовательных

учреждениях района и работе в выходные дни

В соответствии с приказом Министерства образования Республики Мордовия от 26.03.2020 № 320 «Об организации образовательной деятельности в образовательных организациях Республики Мордовия и работе в выходные дни», указом Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней»
приказываю:
1. Руководителям муниципальных образовательных учреждений района на период действия режима повышенной готовности до его отмены:
1.1. Продлить сроки проведения весенних каникул по 5 апреля 2020 г.
1.2. Установить выходные дни с 28 марта 2020 г. по 5 апреля 2020 г.
1.3. Проинформировать работников и обучающихся об изменениях календарного учебного графика и режима работы.
1.4. Обеспечить все необходимые меры безопасности, запретить доступ посторонних лиц на территорию образовательных организаций, определить ответственных лиц, обеспечивающих безопасное функционирование объектов инфраструктуры организаций с 28 марта 2020 г. по 5 апреля 2020 г.
2. Руководителям дошкольных образовательных учреждений:
2.1. Рассмотреть возможность открытия дежурных групп в дошкольных образовательных организациях с 30 марта по 3 апреля при наличии потребности услуг присмотра и ухода за детьми родителей (законных представителей), продолжающих свою трудовую деятельность во исполнение Указа Президента Российской Федерации В.В. Путина от 25 марта 2020 г. № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», не имеющих возможности оставить детей дома.
       3.  Контроль за исполнением приказа возложить на заведующую отделом по работе с учреждениями образования Танаеву М.А.

[image: image1.emf]
Начальник управления

по социальной работе                                                   О.В. Губанищева